
Mgr. Robert Cholenský
advokát – mediátor – rozhodce

Kancelář: Bolzanova 461/5, 618 00 Brno, Česká republika – Tel./fax: +420-548538896 – Mobil: +420-608967423
E-mail: r.cholensky@centrum.cz – Internet: www.attorney-mediator.eu – Datová schránka: 764rs4p

Krajský soud v Hradci Králové

Československé armády 218/57
502 08 Hradec Králové

Sp. zn.: 16 C 64/2008

Žalobci: 1. Wolfgang Habermann

2. Brigitte Erna Großmann

3. nezl. Josephine Philomena Habermann, zastoupena prvním žalobcem 
jako zákonným zástupcem

4. nezl. Julia-Sophie Habermannová, zastoupena prvním žalobcem jako 
zákonným zástupcem

Lubník 59
563 01 Lanškroun

Zastoupeni: Mgr. Robertem Cholenským, advokátem
Bolzanova 461/5
618 00 Brno
DS: 764rs4p

Žalovaná: Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s.
Slezská 350
561 64 Jablonné nad Orlicí
IČ: 48173398

Námitka podjatosti
vůči samosoudkyni JUDr. Věře Adámkové ve věci vedené Krajským 
soudem v Hradci Králové pod sp. zn. 16 C 64/2008
podaná ve smyslu ustanovení § 15a odst. 2 občanského soudního řádu
(dále jen „OSŘ“)

E lekt ron icky

Bez příloh



– 2 –

I.

1.  Jak žalobci  zjistili  ze seznamu soudců-bývalých členů Komunistické strany Českoslo-
venska (dále jen „KSČ“), zveřejněného dne 7. 1. 2011 na internetovém portálu ministerstva 
spravedlnosti,  mezi  osoby,  které byly  členy této organisace,  patřila rovněž soudkyně Kraj-
ského soudu v Hradci Králové JUDr. Věra Adámková.

2.  Tím se vysvětluje, proč tato soudkyně jedná vůči žalobcům s takovou mírou averse, jež 
se stala předmětem námitky podjatosti ze dne 27. 12. 2009. Jak je všeobecně známo, KSČ 
praktikovala  v  době  své  totalitní  vlády  ostře  protiněmeckou  demagogickou  propagandu  a 
uměle vytvářená a živená nenávist k sudetským Němcům byla jedním z hlavních zdrojů ideolo-
gické legitimace tzv. vedoucí úlohy KSČ v československé společnosti.

3.  Není proto myslitelné, aby osoba, která se k této ideologii přihlásila a aktivně ji podpo-
rovala, vystupovala jako soudce ve sporu mezi sudetoněmeckou rodinou žalobců a žalovanou, 
českou  obchodní  společností,  neboť  jsou  dány  závažné  pochybnosti  o  její  nepodjatosti 
vzhledem k jejímu poměru ke stranám sporu.

4.  Žalobci proto vznášejí vůči JUDr. Věře Adámkové

námitku podjatosti

ve smyslu ustanovení § 15a odst. 1 OSŘ a navrhují, aby tato soudkyně byla z projednávání a 
rozhodnutí jejich věci vyloučena.

II.

5.  Ve  stejném rozsahu jsou důvody  podjatosti  dány  i  u  všech soudců Vrchního  soudu 
v Praze, kteří by o této námitce podjatosti měli rozhodovat a byli sami členy nebo kandidáty 
KSČ,  a  žalobci  proto  vznášejí  námitku  podjatosti  i  vůči  těmto  osobám,  jakož  i  vůči  všem 
soudcům Nejvyššího soudu České republiky, kteří by o této námitce podjatosti  měli rozho-
dovat a byli sami členy nebo kandidáty KSČ.

6.  Skutečnost, že JUDr. V. Adámková byla členkou KSČ, žalobci zjistili dne 7. 1. 2011, tato 
námitka podjatosti  je proto podávána v zákonné lhůtě 15 dnů ve smyslu ustanovení § 15a 
odst. 2 OSŘ.

V Brně dne 20. ledna 2011

Wolfgang Habermann

Brigitte Erna Großmann

Josephine Philomena Habermann

Julia-Sophie Habermannová

Mgr. Robert Cholenský
advokát – mediátor – rozhodce


